Estos fondos serán administrados por el Ministro y no serán depositados
a la cuenta del STAN.

4. El Gobierno de Nicaragua, durante el período comprendido entre la entrada en vigor de este Convenio
y el 30 de Junio de 1954 inclusive, depositará a la cuenta del STAN el equivalente en córdobas de las
suma de $ 230.000 (Doscientos Treinta Mil Dólares). Estos depósitos se harán en abonos y en el tiempo
que sean acordados por el Ministro y el Administrador.

5. Las partes pueden acordar por escrito más tarde la suma de fondos con que cada una contribuirá y
hará disponible cada año para ser usada en el ejecución del programa durante el periodo comprendido